

Antreprenor: SRL Alarcon Group

Investitor: Primaria or.Cimislia

Obiect: LOTUL5. Lucrari de reparatie a acoperisului si scarilor la Gradinita „Rindunica,,

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.5

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Lucrari de demontare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori , asbociment	m2			56,48
						55,48
1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	77,06	27,74
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	77,06	27,74
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,00
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2			15,37
						13,87
2.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	77,06	6,94
2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	77,06	6,94
2.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2			33,55
						30,05
3.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	77,06	21,58
3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	77,06	8,48
3.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	50,00	3,50
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi).	m2			32,37
						32,37
4.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	77,06	16,18
4.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	77,06	16,18
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre).	m2			32,35
						32,35
5.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	77,06	16,18
5.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	77,06	16,18
6	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat.(La scari)	m3			469,23
						423,83
6.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
6.2	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	77,06	308,24
6.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	77,06	115,59
6.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	50,00	17,50
6.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	50,00	17,50
6.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	50,00	10,00
7	Tr11AA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto	t			34,68
						34,68
7.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	77,06	34,68
8	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 5 km.	t			68,90
						0,00
8.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	650,00	68,90
	1.	TOTAL Lucrari de demontare				0,00
	2.	Acoperis				
9	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3			7 593,51
						1 733,84
9.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	55,00	412,50
9.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 800,00	48,00
9.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 800,00	4 464,00
9.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	4 800,00	576,00
9.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	3,4000	20,00	68,00
9.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	15,00	45,15
9.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	15,00	38,70
9.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	20,00	60,00
9.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	15,00	21,75
9.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	77,06	1 560,47
9.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	77,06	173,39
9.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	650,00	97,50
9.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	50,00	16,50

9.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	50,00	11,50
10	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3			8 061,29
						1 856,37
10.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 800,00	768,00
10.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 800,00	288,00
10.3	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 800,00	3 984,00
10.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	20,00	144,00
10.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	14,00	61,32
10.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	15,00	50,70
10.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,9600	15,00	29,40
10.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	20,00	760,00
10.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	77,06	1 670,66
10.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	77,06	185,71
10.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	650,00	97,50
10.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	50,00	22,00
11	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			62,15
						22,73
11.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0074	4 800,00	35,52
11.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	20,00	2,40
11.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	77,06	17,34
11.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	77,06	5,39
11.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
12	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			50,65
						19,26
12.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	15,00	29,40
12.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	77,06	19,27
12.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	650,00	0,65
12.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	650,00	1,30
13	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. V=0.46m3	m3			223,29
						65,50
13.1	4100126202818	Apă	m3	0,2300	8,00	1,84
13.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	15,00	25,50
13.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	15,00	100,50
13.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	75,00	0,90
13.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15,00
13.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	77,06	65,50
13.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	650,00	3,25
13.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	50,00	3,00
13.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	650,00	7,80
14	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. de inclus-contrasipca=0.165m3	m2			39,85
						19,27
14.1	369526	contrasipca	m3	0,0026	4 800,00	12,48
14.2	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	6,00	6,90
14.3	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
14.4	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	0,00
14.5	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,2000	77,06	15,41
14.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	77,06	3,85
14.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
15	CE06B	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu tije metalice, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. de inclus: 1.Конек=22 m.l: Ветровая=4 m.l,	m2			294,09
						92,47
15.1	65985	Конек	m	0,3520	45,00	15,84
15.2	1596235	Ветровая	m	0,0640	45,00	2,88
15.3	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	125,00	143,75
15.4	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	25,00	15,00
15.5	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,55	2,75
15.6	2875276312340	Accesorii metalice zincate, pentrui placi din tabla profilata	kg	0,3300	25,00	8,25
15.7	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	25,00	2,50
15.8	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,0000	0,00	0,00
15.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	77,06	84,77
15.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	77,06	7,71
15.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	50,00	1,10
16	CK26B	Opritori de zapada	m			78,52
						30,82
16.1	2743123549026	opritori de zapada	m	1,0000	45,00	45,00
16.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,55	2,20
16.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	77,06	24,66
16.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	77,06	6,16
16.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50

17	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic. Carcasa pentru streasina	m3			7 596,21
						1 733,85
17.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	55,00	412,50
17.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 800,00	48,00
17.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 800,00	4 464,00
17.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	4 800,00	576,00
17.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	3,4000	20,00	68,00
17.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	15,00	45,15
17.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	15,00	38,70
17.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	20,00	60,00
17.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	15,00	21,75
17.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	77,06	1 560,47
17.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	77,06	173,39
17.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	650,00	97,50
17.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	50,00	16,50
17.14	29405200076091	Masina de gaurit electrică (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	50,00	11,50
18	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereaala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m. Se exclude - Scinduri geluite si faltuite si se include tabla profilata (n=1.15m2 de tabla la m2 de streasina)	m2			306,24
						158,74
18.1	652365	Tabla profilata	m2	1,1500	125,00	143,75
18.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	20,00	3,00
18.3	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	77,06	4,62
18.4	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8000	77,06	138,71
18.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	77,06	15,41
18.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
19	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			223,31
						65,50
19.1	4100126202818	Apă	m3	0,2300	8,00	1,84
19.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	15,00	25,50
19.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	15,00	100,50
19.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	75,00	0,90
19.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15,00
19.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	77,06	65,50
19.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	650,00	3,25
19.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	50,00	3,00
19.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	650,00	7,80
20	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.	m			78,52
						30,82
20.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	45,00	45,00
20.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,55	2,20
20.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	77,06	24,66
20.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	77,06	6,16
20.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
21	CK26B	Монтаж Лобовой	m			78,52
						30,82
21.1	2743123549026	Лобовая	m	1,0000	45,00	45,00
21.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,55	2,20
21.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	77,06	24,66
21.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	77,06	6,16
21.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
22	CK26B	Монтаж уголка 50x50	m			58,53
						30,83
22.1	2743123549026	Уголок 50x50	m	1,0000	25,00	25,00
22.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,55	2,20
22.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	77,06	24,66
22.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	77,06	6,16
22.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
23	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m			163,12
						23,12
23.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	59,00	61,95
23.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	35,00	49,00
23.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	10,00	2,00
23.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	25,00	2,50
23.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	35,00	7,00
23.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	35,00	7,00
23.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,55	5,50
23.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	0,00
23.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	77,06	23,12
23.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
24	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m			161,60
						26,97
24.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	75,00	78,75

24.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	45,00	22,50
24.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	5,00	1,25
24.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	15,00	7,50
24.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	15,00	3,75
24.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	45,00	11,25
24.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	25,00	6,25
24.8	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,00	0,00
24.9	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,3500	77,06	26,97
24.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
25	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. La intrare in subsol si in cazangerie	m2			2 449,79 62,42
25.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 350,00	2 350,00
25.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
25.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	45,00	22,50
25.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	45,00	7,88
25.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
25.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,20	2,20
25.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	77,06	56,25
25.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	77,06	6,16
25.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
26	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv .	m2			1 772,67 72,44
26.1	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 650,00	1 650,00
26.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
26.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	45,00	31,73
26.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	45,00	11,12
26.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
26.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,20	2,20
26.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	77,06	65,50
26.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	77,06	6,94
26.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
	2.	TOTAL Acoperis				0,00
	3.	Scari de intrare in cazangerie si depozit				
27	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2			134,97 92,47
27.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,28
27.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
27.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,20	0,06
27.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
27.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
27.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	20,00	1,60
27.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	175,00	17,50
27.8	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 800,00	16,80
27.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 800,00	2,40
27.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
27.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	77,06	11,56
27.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	77,06	80,91
28	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			21,00 5,47
28.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,00	14,35
28.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
28.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
28.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	77,06	5,09
28.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	77,06	0,39
28.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	650,00	0,65
29	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice	m3			2 332,93 346,77
29.1	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 750,00	1 785,00
29.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	8,00	0,80
29.3	222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,00	0,00
29.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	77,06	296,68
29.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	77,06	50,09
29.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	650,00	162,50
29.7	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	50,00	20,00
30	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm. Antiderapanta	m2			342,66 84,77

30.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie (Antiderapanta)	m2	1,0300	210,00	216,30
30.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,00	25,60
30.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	18,00	7,38
30.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
30.5	4100126202818	Apă	m3	0,0030	8,00	0,02
30.6	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,00	0,00
30.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	77,06	84,77
30.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	50,00	0,09
30.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,84
30.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
31	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm.	m2			470,89
						223,47
31.1	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	210,00	214,20
31.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,00	17,60
31.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	18,00	7,74
31.4	4100126202818	Apă	m3	0,0020	8,00	0,02
31.5	222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,00	0,00
31.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	77,06	223,47
31.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	50,00	1,27
31.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	50,00	0,55
31.9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	50,00	3,65
	3.	TOTAL Scari de intrare in cazangerie si depozit				0,00

APROBAT:

Intocmit: Terzi A.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria or.Cimislia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Cimislia (gradinite)

Obiectul: Lucrarile de reparatie a Gradinitelor din or.Cimislia

Devizul: LOTUL5. Lucrari de reparatie a acoperisului si scarilor la Gradinita „Rindunica,,

Deviz local Nr. 1.1.5

Intocmit in preturi curente 2025-01-30

Valoarea de deviz 128 658,62 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Lucrari de demontare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori , asbociment	m2	62,6000	56,48	3 535,84
					55,48	3 473,24
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	62,6000	15,37	962,22
					13,87	868,32
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2	62,6000	33,55	2 100,45
					30,05	1 881,35
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi).	m2	4,7400	32,37	153,42
					32,37	153,42
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre).	m2	0,5200	32,35	16,82
					32,35	16,82
6	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat.(La scari)	m3	4,7200	469,23	2 214,76
					423,83	2 000,47
7	Tr11AA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto	t	4,0000	34,68	138,71
					34,68	138,71
8	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 5 km.	t	4,0000	68,90	275,60
					0,00	0,00
	1.	TOTAL Lucrari de demontare				9 397,82
		Inclusiv salariul				8 532,33
	2.	Acoperis				
9	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	0,4500	7 593,51	3 417,08
					1 733,84	780,23
10	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3	1,0000	8 061,29	8 061,29
					1 856,37	1 856,37
11	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	62,6000	62,15	3 890,57
					22,73	1 423,07
12	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnaiei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	0,4600	50,65	23,30
					19,26	8,86
13	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. V=0.46m3	m3	1,0000	223,29	223,29
					65,50	65,50
14	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. de inclus-contrasipca=0.165m3	m2	62,6000	39,85	2 494,81
					19,27	1 205,99
15	CE06B	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu tije metalice, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. de inclus: 1.Конек=22 m.l: Ветровая=4 m,l,	m2	62,6000	294,09	18 410,07
					92,47	5 788,75
16	CK26B	Opritori de zapada	m	17,5000	78,52	1 374,17
					30,82	539,42
17	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic. Carcasa pentru streasina	m3	0,1950	7 596,21	1 481,26
					1 733,85	338,10
18	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m. Se exclude - Scinduri geluite si faltuite si se include tabla profilata (n=1.15m2 de tabla la m2	m2	10,8000	306,24	3 307,43

		de streasina)			158,74	1 714,43
19	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	2,1050	223,31	470,06
					65,50	137,88
20	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.	m	3,0000	78,52	235,57
					30,82	92,47
21	CK26B	Монтаж Лобовой	m	26,2000	78,52	2 057,33
					30,82	807,59
22	CK26B	Монтаж уголка 50x50	m	4,0000	58,53	234,10
					30,83	123,30
23	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	29,1000	163,12	4 746,69
					23,12	672,73
24	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	10,0000	161,60	1 615,96
					26,97	269,71
25	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. La intrare in subsol si in cazangerie	m2	4,7400	2 449,79	11 612,02
					62,42	295,86
26	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv .	m2	0,5200	1 772,67	921,79
					72,44	37,67
	2.	TOTAL Acoperis				64 576,79
		Inclusiv salariul				16 157,93
	3.	Scari de intrare in cazangerie si depozit				
27	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2	4,2000	134,97	566,86
					92,47	388,38
28	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	170,0000	21,00	3 570,21
					5,47	930,11
29	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice	m3	4,7200	2 332,93	11 011,42
					346,77	1 636,75
30	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm. Antiderapanta	m2	7,6900	342,66	2 635,08
					84,77	651,85
31	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm.	m2	3,1400	470,89	1 478,59
					223,47	701,71
	3.	TOTAL Scari de intrare in cazangerie si depozit				19 262,16
		Inclusiv salariul				4 308,80

Total manopera (ore)	376,3183
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		93 236,77
Asigurari sociale	24,0000%	6 959,77
Total		100 196,54
Cheltuieli de transport	3,0000%	1 855,18
Total		102 051,72
Cheltuieli de regie	3,0000%	3 061,54
Total		105 113,26
Beneficiu de deviz	2,0000%	2 102,26

Total General fara TVA	107 215,52
TVA (20%)	21 443,10
TOTAL GENERAL	128 658,62
Inclusiv salariul	28 999,06

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: Terzi A.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Cimislia (gradinite)

Obiectul: Lucrarile de reparatie a Gradinitelor din or.Cimislia

Devizul: LOTUL5. Lucrari de reparatie a acoperisuli si scarilor la Gradinita „Rindunica,,

Devizul local de resurse Nr. 1.1.5

Intocmit in preturi curente 2025-01-30

Valoarea de deviz 128 658,62 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,6480	77,06	49,93
2	7123010010200	Betonist	h-om	37,0520	77,06	2 855,22
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,2200	77,06	864,61
4	7124010010700	Dulgher	h-om	61,0970	77,06	4 708,14
5	7124010010730	Dulgher 3	h-om	34,7413	77,06	2 677,16
6	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,9022	77,06	300,70
7	7132030012600	Mozaicar	h-om	8,4590	77,06	651,85
8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	12,5200	77,06	964,79
9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	103,6260	77,06	7 985,41
10	7422010060100	Timplar	h-om	17,3286	77,06	1 335,35
11	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8000	77,06	138,71
12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	70,9593	77,06	5 468,12
13	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1046	77,06	85,12
14	9310060019930	Muncitor	h-om	11,8603	77,06	913,95
Total manopera					28 999,06	
Materiale						
1	1596235	Ветровая	m	4,0064	45,00	180,29
2	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0021	4 800,00	10,08
3	2010102903495	Scinduri de răşinoase	m3	0,4779	4 800,00	2 293,92
4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase b̄ = 44mm calit II	m3	0,0774	4 800,00	371,52
5	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a la	m3	0,8300	4 800,00	3 984,00
6	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0065	4 800,00	31,20
7	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b̄=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,6599	4 800,00	3 167,52
8	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b̄=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 800,00	768,00
9	2010237318700	Distantieri de rost	buc	153,8000	0,10	15,38
10	2010237318750	Distantieri	buc	47,6000	1,00	47,60
11	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,4200	175,00	73,50
12	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	0,5200	1 650,00	858,00
13	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,7400	2 350,00	11 139,00
14	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	5,2785	15,00	79,18
15	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,00	26,25
16	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	6,0000	0,00	154,44
17	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,00	84,29
18	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,0000	0,00	597,74
19	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,00	7,52
20	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,00	19,33
21	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	3,1050	15,00	46,58
22	2320187315789	Decofrol	kg	0,5040	15,00	7,56
23	23203226000361	Gudron	kg	1,6641	15,00	24,97
24	2413217300010	Cleme	buc	5,0000	15,00	75,00
25	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,7366	45,00	123,15
26	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0373	75,00	2,80
27	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	20,8035	15,00	312,05

28	24302261000001	Fuga	kg	4,5031	18,00	81,05
29	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,9579	45,00	43,11
30	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	6,2600	25,00	156,50
31	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	13,8160	4,00	55,26
32	2462106110601	Paste antiseptice	kg	0,9016	15,00	13,52
33	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie (Antiderapanta)	m2	7,9207	210,00	1 663,35
34	2663102100000	Beton	m3	4,8144	1 750,00	8 425,20
35	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	49,2160	4,00	196,86
36	2666122800555	Element de inchidere	buc	5,8200	10,00	58,20
37	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	3,2028	210,00	672,59
38	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	3,1560	5,00	15,78
39	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	4,3153	15,00	64,73
40	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	71,9900	6,00	431,94
41	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	71,9900	125,00	8 998,75
42	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	37,5600	25,00	939,00
43	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	10,5000	75,00	787,50
44	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	30,5550	59,00	1 802,75
45	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	14,00	61,32
46	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	174,2500	14,00	2 439,50
47	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,2100	25,00	5,25
48	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,7000	25,00	42,50
49	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	3,0000	45,00	135,00
50	2743123549026	opritori de zapada	m	17,5000	45,00	787,50
51	2743123549026	Лобовая	m	26,2000	45,00	1 179,00
52	2743123549026	Уголок 50x50	m	4,0000	25,00	100,00
53	27859	Pastă antiseptică	kg	3,9015	15,00	58,53
54	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	40,1930	20,00	803,86
55	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	9,4680	20,00	189,36
56	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,2600	0,20	0,25
57	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	4,8375	55,00	266,07
58	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	22,0800	0,20	4,41
59	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	202,8000	0,55	111,54
60	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,5000	15,00	37,50
61	2874115837745	Suruburi	buc	291,0000	0,55	160,05
62	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,2600	0,20	0,25
63	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0210	55,00	1,16
64	2874125886734	Nituri POP	buc	313,0000	0,55	172,15
65	28741458870491	Cuie de constructie	kg	9,1350	20,00	182,70
66	2875274000050	Elemente de legatura	buc	5,4100	25,00	135,25
67	2875274000501	Cot de jgheab	buc	5,8200	35,00	203,70
68	2875274000502	Cot burlan	buc	5,0000	45,00	225,00
69	2875274000503	Cot de capat	buc	2,5000	45,00	112,50
70	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,5000	5,00	12,50
71	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	5,8200	35,00	203,70
72	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	40,7400	35,00	1 425,90
73	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1260	25,00	3,15
74	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	751,2000	0,01	7,51
75	2875276312340	Accesorii metalice zincate, pentrui placi din tabla profilata	kg	20,6580	25,00	516,45
76	369526	contrasipca	m3	0,1628	4 800,00	781,44
77	4011106202741	Energie electrica	kw	5,2600	2,20	11,57
78	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,7080	8,00	5,67
79	4100126202818	Apă	m3	0,7436	8,00	5,94
80	652365	Tabla profilata	m2	12,4200	125,00	1 552,50
81	65985	Конек	m	22,0352	45,00	991,58
Total materiale					61 839,22	
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	650,00	10,41
2	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,2500	650,00	160,43
3	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9	h-ut	1,6500	50,00	82,60

		mc/min				
4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,2000	50,00	360,20
5	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,2500	50,00	62,60
6	2922140007000	Macara	h-ut	1,3500	650,00	877,50
7	29405200076091	Masina de gaurit electrică (дрель электрическая)	h-ut	0,1500	50,00	7,43
8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	5,4800	50,00	274,03
9	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,4800	50,00	24,23
10	2952270002921	Agregat pentru prepararea soluțiilor (fără tractor)	h-ut	0,1900	50,00	9,32
11	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	1,8900	50,00	94,40
12	2952270003205	Masina de tăiat piatra universală	h-ut	0,2300	50,00	11,46
13	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,6500	50,00	82,60
14	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,1600	50,00	8,19
15	29552700002608	Fierăstrău mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,6500	50,00	32,65
16	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0400	650,00	24,84
17	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,4200	650,00	275,60
Total utilaje						2 398,49
Total						93 236,77
Asigurări sociale				24,0000%		6 959,77
Total						100 196,54
Cheltuieli de transport				3,0000%		1 855,18
Total						102 051,72
Cheltuieli de regie				3,0000%		3 061,54
Total						105 113,26
Beneficiu de deviz				2,0000%		2 102,26
TOTAL Deviz fără TVA						107 215,52
Total						107 215,52
TVA				20%		21 443,10
TOTAL Deviz						128 658,62

Intocmit: Terzi A.

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)